[bookmark: _GoBack][image: ГЕРБ.JPG]
		КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	15.03.2024
	с.Идринское
	         № 165-п

	Об утверждении перечня должностей профессий работников учреждений, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Культура»  и молодежной политики в новой редакции

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 29. 10. 2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений»,  решением Идринского районного Совета депутатов от 16.06.2011 № ВН-85-р  «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений», руководствуясь  статьями 19, 33  Устава Идринского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить перечень должностей, профессий работников учреждений, относимых к основному персоналу по виду экономической  деятельности «Культура» согласно приложению в новой редакции.
2. Признать утратившим силу постановление администрации района от 20.06.2013 № 197-п «Об утверждении перечня должностей профессий работников учреждений, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Культура» в новой редакции.
3.Признать утратившим силу постановление администрации района от 22.09.2017 № 642-п «Об утверждении перечня должностей профессий работников учреждений, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Дополнительное образование детей», подведомственных отделу культуры, спорта и молодежной политики в новой редакции.
4.Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Идринского района Л.В. Евсеенко.
5.Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idraadm.gosuslugi.ru).

6. Постановление вступает в силу со дня подписания и применяется со дня подписания к правоотношениям, возникшим с 01.01.2024 года.

Глава района				             Г.В. Безъязыкова

                                                                   Приложение
	                                                                 к постановлению
                                                                                    администрации района
                                                                                   от 15.03.2024 № 165-п

Перечень
должностей, профессий работников учреждений, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Культура»
	Тип учреждений
	Должности, профессии
работников учреждений

Библиотеки

	Заместитель директора по библиотечному развитию
Библиограф
Библиотекарь
Методист
Библиотекарь-каталогизатор
Художник
Специалист по внедрению информационных систем
Переплетчик
Заведующий отделом библиотеки
Заведующий филиалом библиотеки

	Музей
	Экскурсовод
Хранитель фондов
Специалист по учету музейных предметов

	Учреждения культуры
	Заместитель директора по работе с филиалами
Заведующий филиалом
Заведующий отделом
Менеджер  культурно досуговой организации клубного типа
Методист
 Менеджер   по культурно-массовому досугу
Руководитель кружка
Ведущий дискотеки
Культорганизатор
Хормейстер
Руководитель клубного формирования (хореограф, руководитель самодеятельного коллектива)
Аккомпаниатор
Контролер
Светооператор
кассир билетный кинооператор
звукорежиссер
заведующий костюмерной
художник
художественный руководитель
звукооператор

	Молодежная политика
	Специалист по работе с молодежью
методист

image1.jpeg